Geräteeigenschaften:
• rote Anzeige von -1999…9999 Digits (optional: grüne, orange oder blaue Anzeige)
• geringe Einbautiefe: 60 mm ohne Steckklemme
• Anzeigenjustierung über Werksvorgaben oder direkt am Sensorsignal möglich
• Min/Max-Speicher
• 10 parametrierbare Stützpunkte
• Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung/Grenzwertunterschreitung
• Tara-Funktion

Gleichstromsignale/Gleichspannungssignale 0-20 mA, 4-20 mA, 0-10 VDC
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de2
Bestellschlüssel
 Versorgungsspannung
0 230V AC
2 24V DC galvanisch getrennt
6 4...20 MA, 2-Leiter Stromschleifenanzeige
  Funktionseingang
 0 0/4...20mA, 0...10V DC
  Funktionsausgang
 0  Anzeiger (230V AC + 24V DC Version)
 0 Standardkonfiguration
 S  Standard, Schutzart IP65
DAP-101 S000
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de 3
Inhaltsverzeichnis
1
1. Kurzbeschreibung 2
2. Montage 2
3. Elektrischer Anschluss und Anschlussbeispiele 3
4. Funktionsbeschreibung und Bedienung 4
4.1. Programmiersoftware PM-TOOL 4
5. Einstellen der Anzeige 5
5.1. Einschalten 5
5.2. Standardparametrierung (flache Bedienebene) 5
Wertzuweisung zur Steuerung des Signaleingangs
5.3. Programmiersperre RUN 6
Aktivierung/Deaktivierung der Programmiersperre oder
Wechsel in die erweiterte Parametrierung
5.4. Erweiterte Parametrierung  6
Übergeordnete Gerätefunktionen wie z.B.:
- Umskalieren der Eingangssignale, EndA, OFFA        6
- Parametrieren einer TARA-Funktion, TARA   6
- Nullpunktberuhigung des Eingangssignals, Zero 7
- Zuweisung von Funktionen auf die Richtungstasten  7
- Einstellung von Grenzwerten zur optischen Alarmierung, LI-1/2 7
- Sicherheitsparameter zum Sperren der Programmierung, Code 9
- Eingabe von Stützpunkten zur Linearisierung des Eingangssignals, spct 9
6. Reset auf Defaultwerte 9
Zurücksetzen der Parameter auf den Auslieferzustand
7. Alarme / Schaltpunkte 10
Funktionsprinzip der optischen Schaltpunkte
8. Technische Daten 11
9. Sicherheitshinweise 13
10. Fehlerbehebung 14
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de4
2. Montage
2
1. Kurzbeschreibung
Bitte lesen Sie vor der Montage die Sicherheitshinweise auf Seite 13 durch und bewahren Sie diese Anleitung
als künftige Referenz auf.
1. Nach Entfernen der Befestigungselemente das Gerät einsetzen.
2. Dichtung auf guten Sitz überprüfen
3. Befestigungselemente wieder einrasten und Spannschrauben per Hand festdrehen. Danach mit dem
Schraubendreher eine halbe Drehung weiter anziehen.
ACHTUNG!   Drehmoment sollte max. 0,1 Nm nicht übersteigen!
1. Kurzbeschreibung
2. Montage
Das Schalttafeleinbauinstrument M1-31 ist eine 4-stellige Anzeige für Gleichspannungssignale bzw.
Gleichstromsignale und einer visuellen Grenzwertüberwachung über das Display. Die Konfiguration erfolgt